Kính gửi: Sở Nông nghiệp và Môi trường

Chi cục Bảo vệ môi trường nhận được Công văn số 04/2026/CV-PQD ngày

11/01/2026 của Công ty Cổ phần Phát triển Đô thị Phú Quốc về việc tham vấn

trong quá trình thực hiện đánh giá tác động môi trường thông qua đăng tải trên

trang thông tin điện tử. Chi cục Bảo vệ môi trường báo cáo, đề xuất như sau:

- Căn cứ điểm a khoản 3 Điều 26 Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày

10/01/2022 của Chính phủ, được sửa đổi, bổ sung tại khoản 8 Điều 1 Nghị định

số 05/2025/NĐ-CP ngày 06/01/2025, quy định trong thời hạn 01 ngày kể từ

ngày nhận được đề nghị đăng tải của chủ dự án đầu tư, đơn vị quản lý trang

thông tin điện tử của cơ quan thẩm định có trách nhiệm đăng tải nội dung tham

vấn. Việc tham vấn trong quá trình thực hiện đánh giá tác động môi trường

thông qua hình thức đăng tải trên trang thông tin điện tử của cơ quan thẩm định

được thực hiện trong thời hạn 10 ngày đối với dự án đầu tư nhóm II theo Phụ

lục IV ban hành kèm theo Nghị định này.

- Theo đó, thời gian tham vấn đối với Dự án Khu đô thị An Thới được tính

từ ngày 04/02/2026 đến hết ngày 13/02/2026 (các tài liệu đăng tải liên quan kèm

theo). Để đảm bảo thực hiện đúng quy định, Chi cục Bảo vệ môi trường kính đề

nghị Sở Nông nghiệp và Môi trường chỉ đạo, thực hiện đăng tải thông tin tham

vấn của dự án trên trang thông tin điện tử của Sở Nông nghiệp và Môi trường

trong thời gian nêu trên.

Chi cục Bảo vệ môi trường báo cáo, kính đề nghị Sở Nông nghiệp và Môi

trường xem xét, chỉ đạo thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Văn phòng Sở (để p/h);

- CCT và các PCCT;

- Phòng Thẩm định;

- Lưu: VT, pvphu.

KT. CHI CỤC TRƯỞNG

PHÓ CHI CỤC TRƯỞNG

Lê Thanh Thiện

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

TỈNH AN GIANG

CHI CỤC BẢO VỆ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /CCBVMT-TĐ
V/v đăng tải tham vấn báo cáo đánh giá tác động

môi trường của Dự án Khu đô thị An Thới

An Giang, ngày      tháng 01 năm 2026

		2026-02-03T16:46:37+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-04T13:38:10+0700
	An Giang
	CHI CỤC BẢO VỆ MÔI TRƯỜNG AN GIANG<ccbvmt.snnmt@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-04T13:38:25+0700
	An Giang
	CHI CỤC BẢO VỆ MÔI TRƯỜNG AN GIANG<ccbvmt.snnmt@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-04T13:38:31+0700
	An Giang
	CHI CỤC BẢO VỆ MÔI TRƯỜNG AN GIANG<ccbvmt.snnmt@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-04T13:38:36+0700
	An Giang
	CHI CỤC BẢO VỆ MÔI TRƯỜNG AN GIANG<ccbvmt.snnmt@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!